

Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo č. 1509/2021/ORA-IP
na realizáciu stavby: „Budovanie a zlepšenie technického vybavenia jazykovej učebne, školskej knižnice a odbornej polytechnickej učebne ZŠ Sitnianska 32, Banská Bystrica – stavebné práce“

uzatvorený v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších zmien (ďalej v texte len „Dodatok č. 2“)

Zmluvné strany:

Objednávateľ:

Sídlo:
V mene ktorého koná :
Osoby oprávnené na rokovanie
vo veciach zmluvných:

vo veciach technických:

Bankové spojenie:

BIC:
IBAN:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
(ďalej len „Objednávateľ“)

Mesto Banská Bystrica

Československej armády 26, 974 01 Banská Bystrica
MUDr. Ján Nosko, primátor mesta Banská Bystrica

Ing. Vladimír Brieda, e-mail: vladimir.brieda@banskabystrica.sk
tel.: 048/ 4330 570

Ing. Dušan Kozák, e-mail: dušan.kozak@banskabystrica.sk
tel.: 048/ 4330 635

Československá obchodná banka, a. s., pobočka Banská Bystrica

CEKOSK BX
SK04 7500 0000 0040 2503 3210
00313271
2020451587
SK2020451587

Zhotoviteľ:

Sídlo:
Zápis v OR:
Zastúpený:
Osoby oprávnené na rokovanie
vo veciach zmluvných:

vo veciach technických:

Stavbyvedúci:

tel. kontakt:
Bankové spojenie:

BIC:
IBAN:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

ZÁPADOSLOVENSKÍ ELEKTRIKÁRI s.r.o.

Rázusova 12, 949 01 Nitra
Okresný súd Nitra, oddiel sro., v. č.: 45727/N

Mgr. Filip Vörös,
e-mail.: , tel.:

Miroslav Iglódi,
e-mail.: tel.:

Miroslav Iglódi,

51705613
2120766989
SK2120766989

Článok I.

1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 13.08.2021 Zmluvu o dielo č. 1509/2021/ORA-IP, ktorá nadobudla účinnosť dňa 18.08.2021, v znení Dodatku č.1 zo dňa 13.04.2022 (ďalej len „Zmluva o dielo“). V Zmluve o dielo sa Zhotoviteľ zaväzuje pre Objednávateľa riadne a včas, na svoje náklady a vlastné nebezpečenstvo, v rozsahu a za podmienok dohodnutých v Zmluve o dielo, realizovať stavebné práce na

stavbe: „Budovanie a zlepšenie technického vybavenia jazykovej učebne, školskej knižnice a odbornej polytechnickej učebne ZŠ Sitnianska 32, Banská Bystrica – stavebné práce“(ďalej len „Dielo“).

- 1.2 Listom zo dňa 19.06.2022 Zhotoviteľ upozornil Objednávateľa na enormný nárast cien ako aj nedostupnosť niektorých druhov materiálu a tovarov na trhu, ktoré sú potrebné na realizáciu Diela, v dôsledku čoho deklaroval nemožnosť realizácie Diela za cenu dohodnutú medzi zmluvnými stranami v zmysle článku 3. bod 3.1 Zmluvy o dielo. Na základe osobných rokovaní medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom, predmetom ktorých bolo posúdenie relevantnosti požiadavky Zhotoviteľa na úpravu ceny za zhotovenie Diela, s poukazom na existenciu mimoriadnych okolností v celosvetovom meradle, ktoré významným spôsobom ovplyvňujú možnosti Zhotoviteľa plniť si zmluvné povinnosti vyplývajúce zo Zmluvy o dielo, Zhotoviteľ listom zo dňa 19.06.2022 predložil Objednávateľovi špecifikáciu vybraných druhov materiálu a tovarov, potrebných na realizáciu Diela, u ktorých Zhotoviteľ zároveň preukázal nárast cien oproti cenám ním predloženým v rámci ponuky do verejnej súťaže. Celkový Zhotoviteľom deklarovaný a preukázaný nárast cien vybraných druhov materiálu a tovarov potrebných na realizáciu Diela predstavuje sumu vo výške 4 951,18 EUR (slovom: štyritisícdeväťstopäťdesiatjeden eur a osemnásť eurocentov) bez DPH, t.j. 5 941,42 EUR s DPH (slovom : päťtisícdeväťstoštyridsaťjeden eur a štyridsaťdva eurocentov).
- 1.3 Predmetom Dodatku je aj oprava chyby v písaní v položkovom rozpočte, ktorý tvorí Prílohu č. 1 Zmluvy o dielo. Pri položke dreveného obloženia je v popise položky nesprávne uvedený údaj, že sa má jednať o obloženie stien, pričom z ostatných položiek v rozpočte aj z podkladovej dokumentácie nepochybne vyplýva, že sa má jednať o obloženie podlahy, nie o obloženie stien.
- 1.4 Na základe vyššie uvedených skutočností, v zmysle článku 13. bod 13.1. Zmluvy o dielo a v súlade s § 18 ods.1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo, v nasledovnom znení:

Článok II.

- 2.1 Článok 3.“Cena za dielo“ bod 3.1 Zmluvy o dielo sa mení, v znení :

Cena za Dielo zhotovované podľa tejto Zmluvy je stanovená na základe víťaznej Ponuky Zhotoviteľa a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a predstavuje sumu:

bez DPH 27 852,73 eur + výška DPH 5 570,55 eur = spolu 33 423,28 eur

slovom: tridsaťtritisícštyristodvadsaťtri eur a 28/100centov

(ďalej len „Cena za Dielo“).

- 2.2. Zmluvné strany sa dohodli, že úprava ceny za Dielo podľa bodu 2.1, z dôvodov uvedených v článku I. bod 1.2 tohto Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo je konečná, bez možnosti jej úpravy počas celej doby realizácie Diela.
- 2.3. V položkovom rozpočte, ktorý tvorí Prílohu č. 1 Zmluvy o dielo, sa mení znenie nasledujúcich položiek
- 2.3.1.Objekt ZŠ 01 – Jazyková učebňa, položka č. 11 – nové znenie:

11	K	762431312	Obloženie podláh z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 15 mm
----	---	-----------	--

- 2.3.2.Objekt ZŠ 03 – Knižnica, položka č. 7 – nové znenie:

7	K	762431312	Obloženie podláh z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 15 mm
---	---	-----------	--

Článok III. Záverečné ustanovenia

- 3.1 Zmluvné strany berú na vedomie, že ustanovenia Zmluvy o dielo predmetným Dodatkom č. 2 nedotknuté, zostávajú bez zmien v platnosti.
- 3.2 Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť deň po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 3.3 Dodatok č. 2 je vyhotovený v siedmych (7) vyhotoveniach majúcich charakter rovnopisu, z ktorých Objednávateľ obdrží 5 (päť) rovnopisov a Zhotoviteľ obdrží 2 (dva) jeho rovnopisy.
- 3.4 Dodatok č. 2 a jeho ustanovenia je potrebné vykladať v súlade s jeho celkovým zmyslom, a to najmä podľa jeho obsahu, zmyslu a účelu, ale aj v kontexte procesu verejnej súťaže, ktorej výsledkom bolo uzatvorenie Zmluvy o dielo.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 2 pred jeho podpisom prečítali, že bol uzatvorený slobodne, vážne a po vzájomnom prerokovaní, je výrazom ich vôle, jeho obsahu riadne porozumeli a na znak súhlasu s ním ho potvrdili svojimi podpismi.
- 3.6 Prílohy :
- **Príloha č. 1** Ocenený výkaz výmer (Rozpočet stavby-ponuka Zhotoviteľa) – aktualizácia

V Banskej Bystrici, dňa

V Nitre, dňa

Za Objednávateľa :

Za Zhotoviteľa :

MUDr. Ján Nosko
primátor mesta Banská Bystrica

Mgr. Filip Vörös
konateľ

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 01

Stavba: ZŠ Sitnianska 32, Banská Bystrica - Stavebné úpravy

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 22.3.2021

Objednávateľ:

Mesto Banská Bystrica

IČO: 00313271

IČO DPH: SK2020451587

Zhotoviteľ:

Západoslovenskí elektrikári s.r.o.

IČO: 51705613

IČO DPH: SK2120766989

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Paprčka

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	27 852,73
Materiál	4 429,82
Montáž	23 422,91
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH 27 852,73

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	27 852,73	5 570,55

Cena s DPH v EUR 33 423,28

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 01

Stavba: ZŠ Sitnianska 32, Banská Bystrica - Stavebné úpravy

Miesto:

Dátum: ##

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica
Zhotoviteľ: Západoslovenskí elektrikári s.r.o.

Projektant:
Spracovateľ: Paprčka

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	27 852,73	33 423,28
ZŠ 01	ZŠ -Sitnianska - Jazyková učebňa	8 897,91	10 677,49
ZŠ 02	ZŠ- Sitnianska - Technická učebňa	8 737,89	10 485,47
ZŠ 03	ZŠ- Sitnianska- Knižnica	10 216,93	12 260,32
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
	Ostatné náklady	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	27 852,73	33 423,28

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: ZŠ Sitnianska 32, Banská Bystrica - Stavebné úpravy

Objekt: ZŠ 01 - ZŠ -Sitnianska - Jazyková učebňa

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Banská Bystrica

Zhoi Západoslovenskí elektrikári s.r.o.

Západoslovenskí elektrikári s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Paprčka

Poznámka:

KS:

Dátum: 22.03.2021

IČO: 00313271

IČO DPH: SK2020451587

IČO: 51705613

IČO DPH: SK2120766989

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu	8 897,91
Materiál	1 865,20
Montáž	7 032,71
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH **8 897,91**

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	8 897,91	1 779,58

Cena s DPH **v EUR** **10 677,49**

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: ZŠ Sítnianska 32, Banská Bystrica - Stavebné úpravy

Objekt: ZŠ 01 - ZŠ -Sítnianska - Jazyková učebňa

Miesto: Dátum: 22.03.2021

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica
Zhotoviteľ: Západoslovenskí elektrikári s.r.o.

Projektant:
Spracovateľ: Paprčka

Kód - Popis	Materiál [EUR]	Montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	1 865,20	7 032,71	8 897,91
HSV - Práce a dodávky HSV	0,00	1 040,28	1 040,28
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osaden	0,00	825,00	825,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búran	0,00	20,00	20,00
99 - Presun hmôt HSV	0,00	195,28	195,28
PSV - Práce a dodávky PSV	1 865,20	5 872,43	7 737,63
725 - Zdravotechnika - zariad'. predm	372,00	85,68	457,68
762 - Konštrukcie tesárske	0,00	1 695,66	1 695,66
763 - Konštrukcie - drevostavby	0,00	2 876,67	2 876,67
766 - Konštrukcie stolárske	907,50	790,74	1 698,24
776 - Podlahy povlakové	560,20	151,26	711,46
781 - Dokončovacie práce a obklady	25,50	44,92	70,42
783 - Dokončovacie práce - nátery	0,00	65,00	65,00
784 - Dokončovacie práce - maľby	0,00	162,50	162,50
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	0,00	120,00	120,00
VP - Práce navyč	0,000	0,000	0,000
2) Ostatné náklady			0,00
GZS			0,00
Projektové práce			0,00
St'azžené podmienky			0,00
Vplyv prostredia			0,00
Iné VRN			0,00
Kompletačná činnosť			0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)			8 897,91

ROZPOČET

Stavba: ZŠ Sitnianska 32, Banská Bystrica - Stavebné úpravy

Objekt: ZŠ 01 - ZŠ -Sitnianska - Jazyková učebňa

Miesto: Dátum: 22.03.2021

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica
Zhotoviteľ: Západoslovenskí elektrikári s.r.o.

Projektant:
Spracovateľ: Paprčka

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	-------------------	-----------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

8 897,905

HSV - Práce a dodávky HSV

1 040,280

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

825,000

5	K	611461141	Vnútroňná omietka stropov štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit Vyrovnávacía stierka (Baumit PutzSpachtel) hr. 3 mm	m2	65,000	0,000	4,000	260,000
6	K	611461143	Vnútroňná omietka stropov štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit Jemná štuková omietka (Baumit FeinPutz) hr. 4 mm	m2	65,000	0,000	5,000	325,000
7	K	612403399	Podhodenie pod omietku na zarovnanie drážky po elektrorozvodoch	mb	55,000	0,000	2,000	110,000
4	K	612471512	Príprava podkladu pre vnútorné vápenocem. a vápenné omietky - BASF, penetračný náter na savé podklady Prince Color Multigrund PGM	m2	130,000	0,000	1,000	130,000

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

20,000

18	K	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	2,500	0,000	8,000	20,000
----	---	-----------	--	----	-------	-------	-------	--------

99 - Presun hmôt HSV

195,280

27	K	998012021	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.monolit.betónová výšky do 6 m	t	4,882	0,000	40,000	195,280
----	---	-----------	--	---	-------	-------	--------	---------

PSV - Práce a dodávky PSV

7 737,625

725 - Zdravotechnika - zariad'. predmety

457,680

23	K	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	1,000	0,000	20,000	20,000
24	K	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb.	1,000	0,000	30,000	30,000
25	M	6421370600	Umývadlo Bermud I.A 55cm 1503 bez diery	ks	1,000	50,000		50,000
26	M	2863120290	umývadlový sifón d 40 G1/4 biely 280x 143x 75 obj.č. 151.035.11.1 GEBERIT	ks	1,000	10,000		10,000
19	K	725820810	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	1,000	0,000	15,000	15,000
20	K	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej	ks	1,000	0,000	20,000	20,000
21	M	5519211400	KLUDI Prípojky k batériam T 2580 3/4"x 40 mm	ks	2,000	6,000		12,000
22	M	5514670280	KLUDI Stojančekový ventil Studená chróm	ks	1,000	300,000		300,000
33	K	998725101	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,017	0,000	40,000	0,680

762 - Konštrukcie tesárske

1 695,661

11	K	762431312	Obloženie podláh z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 15 mm	m2	88,900	0,000	18,690	1 661,541
30	K	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	0,853	0,000	40,000	34,120

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	-------------------	-----------------	-------------------

763 - Konštrukcie - drevostavby
2 876,668

2	K	763116531	Inštalačná priečka SDK Rigips hr. 155 mm dvojito opláštená doskami RFI 12.5 mm s tep. izoláciou, dvojité podkonštrukcia 2xCW 50	m2	9,250	0,000	81,690	755,633
1	K	763135035	Kazetový podhlád Rigips 600 x 600 mm, hrana A, konštrukcia viditeľná, doska Gyptone Base biela	m2	37,500	0,000	55,330	2 074,875
29	K	998763301	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	1,154	0,000	40,000	46,160

766 - Konštrukcie stolárske
1 698,240

9	K	766125100	Montáž drevených podkladových roštov	m	190,000	0,000	4,000	760,000
10	M	6051510200	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec hranolček akost' I prierez 25-75mm L=dĺ.400-650cm	m3	2,750	330,000		907,500
28	K	998766101	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	1,537	0,000	20,000	30,740

776 - Podlahy povlakové
711,456

12	K	7764110001	Lepenie podlahových soklíkov alebo listů mäkkých soklových	m	27,000	0,000	2,000	54,000
13	K	776572310	Položenie povlakových podláh textilných na fixačné lepidlo z pásov	m2	44,460	0,000	2,000	88,920
14	M	6970005050	Koberec BRENO metrážny záťažový do kancelárie Solid 33 modrý melír, š.4m	m2	46,683	12,000		560,196
31	K	998776101	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	0,417	0,000	20,000	8,340

781 - Dokončovacie práce a obklady
70,420

16	K	781441012	Montáž obkladov vnút. a vonk. stien z obkladačiek hutných alebo keram. do malty 150 x 150 mm	m2	2,500	0,000	16,000	40,000
17	M	5978166000	Obkladačky pórovinové jednofarebné hladké glazúra špeciálna A 150x150 la	m2	2,550	10,000		25,500
32	K	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	0,123	0,000	40,000	4,920

783 - Dokončovacie práce - nátery
65,000

3	K	783801812	Odstránenie starých náterov z omietok oškrábaním s obrúsením stien	m2	65,000	0,000	1,000	65,000
---	---	-----------	--	----	--------	-------	-------	--------

784 - Dokončovacie práce - malby
162,500

8	K	784452251	Malby z maliarskych zmesí Weber - Terranova, umývateľný interiérový náter (IKS) na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	65,000	0,000	2,500	162,500
---	---	-----------	--	----	--------	-------	-------	---------

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby
120,000

15	K	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín vodárenské	hod	10,000	0,000	12,000	120,000
----	---	-----------	---	-----	--------	-------	--------	---------

VP - Práce navyč
0,000

	K							0,000
	K							0,000
	K							0,000
	K							0,000
	K							0,000

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: ZŠ Sitnianska 32, Banská Bystrica - Stavebné úpravy

Objekt: ZŠ 02 - ZŠ- Sitnianska - Technická učebňa

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Banská Bystrica

Zhoj Západoslovenskí elektrikári s.r.o.

Západoslovenskí elektrikári s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Paprčka

Poznámka:

KS:

Dátum: 22.03.2021

IČO: 00313271

IČO DPH: SK2020451587

IČO: 51705613

IČO DPH: SK2120766989

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu				8 737,89
Materiál				941,44
Montáž				7 796,45
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				8 737,89
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	8 737,89	1 747,58

Cena s DPH v EUR **10 485,47**

Projektant
Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ
Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ
Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ
Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: ZŠ Sitnianska 32, Banská Bystrica - Stavebné úpravy

Objekt: ZŠ 02 - ZŠ- Sitnianska - Technická učebňa

Miesto: Dátum: 22.03.2021

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica
Zhotoviteľ: Západoslovenskí elektrikári s.r.o.

Projektant:
Spracovateľ: Paprčka

Kód - Popis	Materiál [EUR]	Montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	941,44	7 796,45	8 737,89
HSV - Práce a dodávky HSV	62,00	4 510,71	4 572,71
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	0,00	316,00	316,00
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osaden	0,00	3 972,45	3 972,45
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búran	62,00	32,00	94,00
99 - Presun hmôt HSV	0,00	190,26	190,26
PSV - Práce a dodávky PSV	699,44	3 165,74	3 865,18
725 - Zdravotechnika - zariad'. predm	650,00	70,16	720,16
776 - Podlahy povlakové	49,44	1 219,87	1 269,31
777 - Podlahy syntetické	0,00	1 089,40	1 089,40
781 - Dokončovacie práce a obklady	0,00	70,20	70,20
783 - Dokončovacie práce - nátery	0,00	182,03	182,03
784 - Dokončovacie práce - malby	0,00	534,08	534,08
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	180,00	120,00	300,00
VP - Práce navyše	0,000	0,000	0,000
2) Ostatné náklady			0,00
GZS			0,00
Projektové práce			0,00
St'ážené podmienky			0,00
Vplyv prostredia			0,00
Iné VRN			0,00
Kompletačná činnosť			0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)			8 737,89

ROZPOČET

Stavba: ZŠ Sitnianska 32, Banská Bystrica - Stavebné úpravy

Objekt: ZŠ 02 - ZŠ- Sitnianska - Technická učebňa

Miesto: Dátum: 22.03.2021

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica
Zhotoviteľ: Západoslovenskí elektrikári s.r.o.

Projektant:
Spracovateľ: Paprčka

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	-------------------	-----------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

8 737,887

HSV - Práce a dodávky HSV

4 572,710

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

316,000

13	K	342272102	Priečky z tvárníc YTONG hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (100x249x599)	m2	15,800	0,000	20,000	316,000
----	---	-----------	--	----	--------	-------	--------	---------

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

3 972,450

3	K	611461141	Vnútroňná omietka stropov štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit Vyrovnávacía stierka (Baumit PutzSpachtel) hr. 3 mm	m2	213,630	0,000	4,000	854,520
4	K	611461143	Vnútroňná omietka stropov štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit Jemná štuková omietka (Baumit FeinPutz) hr. 4 mm	m2	213,630	0,000	5,000	1 068,150
23	K	612402195	Podhodenie pod omietku na zarovnanie drážky po elektrorozvodoch	mb	95,000	0,000	2,000	190,000
2	K	612471512	Príprava podkladu pre vnútroňnú vápenocem. a vápenne omietky - BASF, penetračný náter na savé podklady Prince Color Multigrund PGM	m2	518,980	0,000	1,000	518,980
8	K	632477207	Samonivelizačná podl. hmota Weber - Terranova, weber.nivelit, na nasiakavý podklad, vnútroňné použitie, hr. 15 mm	m2	83,800	0,000	16,000	1 340,800

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

94,000

15	K	978059531	Odsekánie a odobratie stien z obkladačiek vnútroňných nad 2 m2, -0,06800t	m2	4,000	0,000	8,000	32,000
17	M	5978166000	Obkladačky pórovinové jednofarebné hladké glazúra špeciálna A 150x150 la	m2	4,000	10,000		40,000
18	M	5519211400	KLUDI Pripojky k batériam T 2580 3/4"x 40 mm	ks	2,000	6,000		12,000
22	M	2863120290	umývadlový sifón d 40 G1/4 biely 280x 143x 75 obj.č. 151.035.11.1 GEBERIT	ks	1,000	10,000		10,000

99 - Presun hmôt HSV

190,260

26	K	998012021	Presun hmôt pre budovy JKŠO 801, 803,812,zvislá konštr.monolit.betonová výšky do 6 m	t	12,684	0,000	15,000	190,260
----	---	-----------	--	---	--------	-------	--------	---------

PSV - Práce a dodávky PSV

3 865,177

725 - Zdravotechnika - zariad'. predmety

720,160

14	K	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	2,000	0,000	20,000	40,000
19	K	725219510	Montáž umývadla nerezového, bez výtokovej aramtúry	súb.	1,000	0,000	30,000	30,000
20	M	5523400500	Nerezové umývadlo, obj.č. 93010 SLUN 01 SANELA	ks	1,000	600,000		600,000
21	M	5513006110	Umývadlová batéria nástenná OLYMP, obj.č.3116110040011	ks	1,000	50,000		50,000
28	K	998725101	Presun hmôt pre zariad'ovacie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,004	0,000	40,000	0,160

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	----------------------	--------------------	----------------------

776 - Podlahy povlakové
1 269,310

7	K	776401800	Demontáž soklíkov alebo lišt gumových alebo z PVC	m	36,570	0,000	5,000	182,850
6	K	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	83,800	0,000	8,000	670,400
11	K	776521100	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov	m2	36,570	0,000	10,000	365,700
12	M	2841291500	Podlahovina z PVC Sloviplast VP-1P hr 2mm	m2	4,120	12,000		49,440
27	K	998776101	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	0,023	0,000	40,000	0,920

777 - Podlahy syntetické
1 089,400

9	K	777615214	Nátery epoxidových podláh betónových dvojnásobne S 1300	m2	83,800	0,000	13,000	1 089,400
---	---	-----------	---	----	--------	-------	--------	-----------

781 - Dokončovacie práce a obklady
70,200

16	K	781441012	Montáž obkladov vnút. a vonk. stien z obkladačiek hutných alebo keram. do malty 150 x 150 mm	m2	4,000	0,000	16,000	64,000
29	K	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	0,155	0,000	40,000	6,200

783 - Dokončovacie práce - nátery
182,032

1	K	783801812	Odstránenie starých náterov z omietok oškrabaním s obrúsením stien	m2	182,032	0,000	1,000	182,032
---	---	-----------	--	----	---------	-------	-------	---------

784 - Dokončovacie práce - maľby
534,075

5	K	784452251	Maľby z maliarskych zmesí Weber - Terranova, umývateľný interiérový náter (IKS) na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	213,630	0,000	2,500	534,075
---	---	-----------	--	----	---------	-------	-------	---------

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby
300,000

24	K	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín vodárenské	hod	10,000	0,000	12,000	120,000
25	M	6156805020	Pracovná doska drev. vrátane zadnej zaklapávacej lišty nad 2000 mm	mb	6,000	30,000		180,000

VP - Práce navyč
0,000

	K							0,000
	K							0,000
	K							0,000
	K							0,000
	K							0,000

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: ZŠ Sitnianska 32, Banská Bystrica - Stavebné úpravy

Objekt: ZŠ 03 - ZŠ- Sitnianska- Knižnica

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Banská Bystrica

Zhoj Západoslovenskí elektrikári s.r.o.

Západoslovenskí elektrikári s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Paprčka

Poznámka:

KS:

Dátum: 22.03.2021

IČO: 00313271

IČO DPH: SK2020451587

IČO: 51705613

IČO DPH: SK2120766989

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu	10 216,93
Materiál	1 623,18
Montáž	8 593,75
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH 10 216,93

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	10 216,93	2 043,39

Cena s DPH v EUR 12 260,32

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: ZŠ Sitnianska 32, Banská Bystrica - Stavebné úpravy

Objekt: ZŠ 03 - ZŠ- Sitnianska- Knižnica

Miesto:

Dátum:

22.03.2021

Objednávateľ:

Mesto Banská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Západoslovenskí elektrikári s.r.o.

Spracovateľ:

Paprčka

Kód - Popis	Materiál [EUR]	Montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	1 623,18	8 593,75	10 216,93
HSV - Práce a dodávky HSV	0,00	1 732,84	1 732,84
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osaden	0,00	1 651,32	1 651,32
99 - Presun hmôt HSV	0,00	81,52	81,52
PSV - Práce a dodávky PSV	1 623,18	6 860,91	8 484,09
762 - Konštrukcie tesárske	0,00	2 166,82	2 166,82
763 - Konštrukcie - drevostavby	0,00	3 116,19	3 116,19
766 - Konštrukcie stolárske	907,50	850,78	1 758,28
776 - Podlahy povlakové	715,68	236,70	952,38
783 - Dokončovacie práce - nátery	0,00	140,12	140,12
784 - Dokončovacie práce - maľby	0,00	350,30	350,30
VP - Práce navíac	0,000	0,000	0,000
2) Ostatné náklady			0,00
GZS			0,00
Projektové práce			0,00
Stážené podmienky			0,00
Vplyv prostredia			0,00
Iné VRN			0,00
Kompletačná činnosť			0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)			10 216,93

ROZPOČET

Stavba: ZŠ Sitnianska 32, Banská Bystrica - Stavebné úpravy

Objekt: ZŠ 03 - ZŠ- Sitnianska- Knižnica

Miesto: Dátum: 22.03.2021

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica
Zhotoviteľ: Západoslovenskí elektrikári s.r.o.

Projektant:
Spracovateľ: Paprčka

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	-------------------	-----------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

10 216,931

HSV - Práce a dodávky HSV

1 732,840

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 651,320

1	K	611461141	Vnútorná omietka stropov štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit Vyrovnávacia stierka (Baumit PutzSpachtel) hr. 3 mm	m2	140,120	0,000	4,000	560,480
2	K	611461143	Vnútorná omietka stropov štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit Jemná štuková omietka (Baumit FeinPutz) hr. 4 mm	m2	140,120	0,000	5,000	700,600
3	K	612402195	Podhodenie pod omietku na zarovnanie drážky po elektrorozvodoch	mb	55,000	0,000	2,000	110,000
4	K	612471512	Príprava podkladu pre vnútorné vápennozem. a vápenné omietky - BASF, penetračný náter na savé podklady Prince Color Multigrund PGM	m2	140,120	0,000	1,000	140,120
5	K	612471513	Príprava podkladu pre vnútorné vápennozem. a vápenné omietky - BASF, penetračný náter na nesavé povrchy, Prince Color Multigrund PPB	m2	140,120	0,000	1,000	140,120

99 - Presun hmôt HSV

81,520

6	K	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	t	2,038	0,000	40,000	81,520
---	---	-----------	--	---	-------	-------	--------	--------

PSV - Práce a dodávky PSV

8 484,091

762 - Konštrukcie tesárske

2 166,824

7	K	762431312	Obloženie podláh z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 15 mm	m2	113,600	0,000	18,690	2 123,184
8	K	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	1,091	0,000	40,000	43,640

763 - Konštrukcie - drevostavby

3 116,187

9	K	763135035	Kazetový podhlád Rigips 600 x 600 mm, hrana A, konštrukcia viditeľná, doska Gyptone Base biela	m2	55,900	0,000	55,330	3 092,947
10	K	998763301	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	0,581	0,000	40,000	23,240

766 - Konštrukcie stolárske

1 758,280

11	K	766125100	Montáž drevených podkladových roštov	m	205,000	0,000	4,000	820,000
12	M	6051510200	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec hranolček akost' I prierez 25-75mm L=dĺ.400-650cm	m3	2,750	330,000		907,500
13	K	998766101	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	1,539	0,000	20,000	30,780

776 - Podlahy povlakové

952,380

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
14	K	7764110001	Lepenie podlahových soklíkov alebo líšt mäkkých soklových	m	56,220	0,000	2,000	112,440
15	K	776572310	Položenie povlakových podláh textilných na fixačné lepidlo z pásov	m2	56,800	0,000	2,000	113,600
16	M	6970005050	Koberiec BRENO metrážny záťažový do kancelárie Solid 33 modrý melír, š.4m	m2	59,640	12,000		715,680
17	K	998776101	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	0,533	0,000	20,000	10,660

783 - Dokončovacie práce - nátery

140,120

18	K	783801812	Odstránenie starých náterov z omietok oškrabaním s obrúsením stien	m2	140,120	0,000	1,000	140,120
----	---	-----------	--	----	---------	-------	-------	---------

784 - Dokončovacie práce - maľby

350,300

19	K	784452251	Maľby z maľiarskych zmesí Weber - Terranova, umývateľný interiérový náter (IKS) na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	140,120	0,000	2,500	350,300
----	---	-----------	--	----	---------	-------	-------	---------

VP - Práce navyč

0,000

	K							0,000
	K							0,000
	K							0,000
	K							0,000
	K							0,000